1

RESOLUÇÃO SMA Nº 1.425                                                DE 23 DE JUNHO DE 2008

Autoriza aos Órgãos Setoriais de Recursos

Humanos a procederem o Lançamento de

Indenização de Licença Especial e dá outras

providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º Com base na análise do representante da Secretaria Municipal de Saúde defiro

a solicitação dos servidores relativa à conversão de Licença Especial em pecúnia

indenizatória, por motivo de doença, com base nos Decretos nº 28.362/2007 e nº

28.514/2007, regulamentados pela Resolução Conjunta SMA/SMF nº 100/2007 dos

processos abaixo:

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

07/018.779/1981 062.075-7 3 09/05/1994 A 07/05/1999

07/017.073/1984 082.916-8 3 08/03/1978 A 06/03/1983

07/015.225/1984 054.072-4 3 24/09/1993 A 22/09/1998

05/001.601/2000 095.020-4 1 26/04/1995 A 23/04/2000

07/044.042/2003 146.348-8 3 15/04/2001 A 26/06/2006

07/052.771/2007 211.938-6 3 29/11/2001 A 05/12/2006

09/005.634/1991 120.948-5 3 16/10/2000 A 29/12/2005

09/028.666/1994 145.225-9 3 23/04/1995 A 21/06/2000

05/013.460/1990 095.602-9 1 13/09/1994 A 11/09/1999

 2

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

07/003.495/1982 079.691-2 3 29/04/1993 A 27/04/1998

07/010.014/2008 212.514-4 3 11/04/2001 A 09/06/2006

07/029.387/1991 107.834-4 3 04/11/2000 A 29/12/2005

07/048.138/1994 147.140-8 3 13/03/1998 A 04/04/2003

09/029.757/1990 132.742-8 3 05/11/2000 A 06/11/2005

07/000.264/1983 083.086-9 3 02/05/2002 A 28/05/2007

07/006.395/1983 059.760-9 3 07/12/1993 A 04/03/1999

07/054.031/2003 194.629-2 3 29/04/1998 A 04/05/2003

07/084.690/1988 082.786-5 3 16/06/1997 A 28/06/2002

07/008.025/1983 014.890-8 2 15/03/1997 A 13/03/2002

07/020.142/2001 151.716-8 3 03/09/1999 A 20/09/2004

07/051.365/1998 136.109-6 3 04/01/1998 A 02/01/2003

07/060.022/2008 230.022-6 3 26/11/2002 A 24/11/2007

07/072.738/2000 157.691-7 2 11/11/1992 A 09/11/1997

07/079.882/1993 136.856-2 3 17/11/1994 A 21/12/1999

09/008.485/1996 120.843-8 3 24/03/1997 A 22/03/2002

09/011.380/1988 087.954-4 1 28/11/2001 A 26/11/2006

07/009.402/1991 110.622-8 3 08/03/1987 A 11/05/1991

07/119.234/1993 139.610-0 3 03/03/1998 A 01/03/2003

09/019.341/1985 087.794-4 3 31/05/1993 A 29/05/1998

09/025.782/1991 097.462-6 3 15/02/1997 A 13/02/2002

 3

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

02/340.144/1990 096.893-3 3 14/02/2002 A 12/02/2007

07/014.814/1996 123.407-9 3 21/06/1996 A 23/06/2001

07/050.785/1989 100.596-6 3 27/04/1998 A 25/04/2003

07/068.278/1995 121.964-1 3 23/04/1995 A 30/04/2000

07/080.595/2005 194.530-2 1 27/04/1998 A 18/06/2003

07/029.269/1984 014.146-5 3 14/12/1997 A 01/01/2003

07/041.818/1989 106.257-9 3 17/10/1995 A 14/10/2000

07/052.313/2000 173.511-7 3 03/08/1995 A 10/08/2000

07/081.634/2000 164.487-1 3 17/03/1994 A 14/04/1999

09/036.471/1996 142.165-0 1 08/05/1991 A 07/01/1996|

07/011.776/1990 108.919-2 3 26/10/1995 A 25/10/2000

07/012.483/1985 009.241-1 3 31/12/1982 A 28/12/1987

07/012.956/1983 082.582-8 3 30/05/1997 A 29/06/2002

07/051.054/1990 124.810-3 1 19/05/1995 A 12/08/1999

07/080.122/2008 222.193-5 3 25/02/2002 A 19/03/2007

09/023.118/1988 018.981-1 3 18/06/1999 A 02/08/2004

09/033.028/1995 140.414-4 3 11/03/1995 A 08/03/2000

09/039.068/1997 160.260-6 3 14/12/1992 A 12/12/1997

07/112.252/1993 108.270-0 3 24/04/1998 A 22/04/2003

09/006.750/1993 144.070-0 3 05/07/1997 A 05/07/2002

09/031.017/1990 089.655-5 3 23/01/1984 A 09/03/1988

 4

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

07/040.124/2008 212.315-6 3 02/04/2001 A 11/05/2006

07/040.126/2008 154.564-9 3 14/10/1994 A 31/10/1999

07/070.131/2008 170.141-6 3 06/02/1995 A 05/02/2000

07/072.148/2000 139.486-5 3 22/02/2000 A 30/04/2005

07/094.331/2002 163.128-2 3 09/12/1998 A 13/02/2004

09/011.619/1994 144.749-9 3 15/04/2000 A 13/04/2005

09/017.580/1984 070.655-6 3 30/04/1988 A 28/04/1993

09/022.370/1991 126.761-6 3 15/01/1994 A 13/01/1999

09/024.362/1991 096.344-7 2 29/03/1997 A 08/06/2002

09/031.798/1997 007.234-8 3 23/12/1995 A 20/12/2000

09/500.059/2008 218.535-3 2 17/05/2002 A 13/07/2007

07/020.022/1985 089.170-5 3 26/03/2001 A 22/05/2006

07/027.022/1990 109.356-6 3 05/06/2001 A 18/07/2006

07/044.035/1998 137.624-3 3  21/07/2000 A 18/09/2005

07/044.464/1990 103.164-0 3 02/09/1995 A 31/10/2000

07/080.156/2008 216.945-6 3 20/09/2001 A 18/09/2006

07/092.126/1995 017.739-4 3 05/07/2001 A 18/10/2006

07/210.504/2007 157.648-7 3 09/12/1997 A 02/03/2003

09/009.871/2002 179.998-0 3 06/11/1996 A 10/12/2001

09/018.352/1984 084.836-6 3 15/02/2002 A 28/03/2007

09/500.063/2008 228.681-3 3 04/11/2002 A 14/11/2007

 5

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

07/001.479/1991 116.455-7 2 22/09/2000 A 06/12/2005

07/007.837/1983 018.382-2 3 13/2/2002 A 11/02/2007

07/024.149/2003 140.008-4 3 09/01/1998 A 07/01/2003

09/581.257/2008 231.167-8 3 07/01/2003 A 17/01/2008

09/581.259/2008 231.162-9 3 26/12/2002 A 01/01/2008

07/040.150/2008 202.770-4 3 24/08/1999 A 05/10/2004

07/102.943/2003 194.337-2 3 22/04/1998 A 21/06/2003

09/002.227/1998 157.388-0 3 04/11/1992 A 02/11/1997

09/006.297/1991 096.605-1 2 14/06/2002 A 17/07/2007

09/014.544/1984 018.664-3 3 24/08/1998 A 24/10/2003

09/516.079/2008 190.975-3 2 08/05/1997 A 03/06/2002

09/710.029/2008 148.445-0 2 22/08/2000 A 20/08/2005

10/041.190/1990 098.022-7 3 19/07/1997 A 18/08/2002

11/000.686/1991 127.240-0 3 27/02/1998 A 25/02/2003

04/160.726/1998 159.083-5 3 10/12/2002 A 08/12/2007

07/021.883/1974 048.147-3 3 01/01/1978 A 14/01/1983

07/035.909/1990 098.012-8 3 16/02/1997 A 14/02/2002

07/203.110/1998 150.295-4 3 30/03/2001 A 02/04/2006

09/024.970/1990 097.538-3  3  06/06/1997 A 28/07/2002

09/581.265/2008 230.354-3 3 09/12/2002 A 08/12/2007

09/725.037/2008 146.013-8 3 14/11/2002 A 19/11/2007

 6

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

07/010.098/2008 115.728-8 3 01/12/2001 A 11/01/2007

07/102.713/1999 167.216-1 3 16/09/1997 A 14/09/2002

09/000.991/1986 015.474-0 3 06/11/2000 A 13/01/2006

09/015.104/1986 085.273-1 3 22/01/1999 A 03/02/2004

09/030.019/1990 096.673-9 3 22/05/1999 A 17/08/2004

09/035.087/1995 149.525-8 3 21/03/2001 A 07/05/2006

09/035.499/1990 121.030-1 1 24/11/1995 A 06/02/2001

09/182.696/2006 190.112-3 3 09/01/1997 A 07/01/2002

09/190.334/2002 191.081-9 3 15/05/1997 A 13/05/2002

10/043.169/1990 093.236-8 3 15/02/2002 A 03/05/2007

02/300.652/1990 016.598-5 3 21/08/2000 A 19/08/2005

04/001.125/2003 177.786-1 2 26/05/1998 A 24/05/2003

07/014.003/1990 102.991-7 3 13/04/1999 A 29/04/2004

07/033.875/2003 194.515-3 3 27/04/1998 A 10/07/2003

09/010.763/1995 143.984-3 3 01/05/1995 A 04/07/2000

09/034.038/1990 121.395-8 3 13/01/1996 A 24/01/2001

03/023.924/1972 043.128-8 3 28/01/1989 A 12/02/1994

07/004.462/1993 107.569-6 3 17/10/1995 A 19/10/2000

 07/022.875/2003 194.517-9 3 27/04/1998 A 02/05/2003

07/024.954/1991 103.120-2 3 28/12/1995 A 25/12/2000

07/039.364/1990 123.066-3 3 15/09/2001 A 16/09/2006

 7

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

07/052.118/1990 105.794-2 3 07/12/1995 A 11/01/2001

07/103.063/2002 104.565-7 3 02/11/1995 A 27/11/2000

07/130.986/1992 116.625-5 3 23/11/1995 A 02/02/2001

09/003.920/1986 067.741-9 3 31/12/1985 A 15/02/1990

 09/034.376/2001 178.448-7 3 24/07/2001 A 22/07/2006

09/044.108/1991 081.223-0 3 15/04/1995 A 12/04/2000

 09/176.662/2003 175.527-1 3 18/01/1996 A 15/01/2001

09/516.097/2008 212.362-8 3 01/06/2002 A 11/06/2007

 09/581.288/2008 226.413-3 3 20/08/2002 A 05/09/2007

11/002.529/1995 141.749-2 1 15/02/1998 A 13/02/2003

05/001.815/1986 085.983-5 2 23/11/1996 A 04/12/2001

07/053.714/2003 114.768-5 3 11/08/1996 A 26/09/2000

07/082.577/1999 162.954-2 3 29/09/1998 A 27/09/2003

09/004.929/1983 015.940-0 3 28/07/1998 A 26/07/2003

01/002.607/1991 099.031-7 3 15/02/1997 A 13/02/2002

09/017.043/1996 145.325-7 2 17/08/1998 A 21/09/2003

09/021.685/1991 095.675-5 3 19/03/2002 A 23/03/2007

09/040.277/1992 131.536-5 3 18/03/1999 A 07/04/2004

09/560.063/2008 208.338-4 2 17/02/2002 A 28/05/2007

09/690.825/2008 226.879-5 3 01/10/2002 A 20/11/2007

10/036.204/1990 097.008-7 3 28/11/2000 A 26/11/2005

 8

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

07/040.205/2008 194.174-9 3 09/04/1998 A 07/04/2003

09/001.509/1994 126.847-3 3 14/05/1992 A 27/07/1996

09/030.790/1990 093.009-9 3 06/07/1997 A 19/08/2002

09/645.898/2008 228.411-5 1 31/10/2002 A 29/10/2007

01/300.084/1993 194.132-7 3 26/07/2002 A 27/07/2007

02/003.550/1992 096.315-7 3 19/09/1995 A 16/09/2000

07/010.169/2008 122.082-1 3 11/08/1999 A 29/09/2004

07/070.380/2001 170.316-4 3 06/02/1995 A 05/03/2000

07/103.098/2001 157.420-1 3 04/11/1992 A 02/11/1997

09/003.417/1985 090.187-6 2 03/05/1997 A 15/07/2002

09/036.704/1991 111.476-8 3 29/06/1997 A 27/06/2002

09/665.293/2008 229.322-3 3 13/11/2002 A 11/11/2007

06/140.435/1986 012.414-9 3 15/02/1995 A 13/02/2000

06/300.540/1991 119.768-0 3 15/02/1997 A 13/02/2002

07/040.307/1990 098.274-4 3 14/02/2002 A 14/03/2007

09/006.675/1992 131.355-0 3 07/10/1996 A 04/11/2001

09/050.388/2000 175.066-0 3 05/12/1995 A 05/12/2000

01/001.860/1994 097.094-7 3 07/03/2002 A 18/05/2007

04/000.441/1988 006.669-6 3 27/09/2002 A 25/09/2007

07/083.025/1999 149.927-6 3 14/02/1991 A 12/02/1996

07/200.452/2008 078.290-4 3 21/03/1994 A 19/03/1999

 9

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

09/000.432/1986 090.731-1 3 25/03/2000 A 25/03/2005

09/012.908/1986 090.015-9 3 17/02/1990 A 15/02/1995

09/018.740/1991 111.415-6 3 20/03/2002 A 18/03/2007

09/034.538/1984 019.050-4 3 16/06/2002 A 27/06/2007

01/001.070/2000 157.681-8 3 09/11/2002 A 07/11/2007

 04/300.475/1993 143.436-4 2 11/06/1998 A 09/06/2003

05/504.887/1997 650.289-2 3 22/09/2002 A 20/09/2007

09/031.303/1990 003.367-0 3 16/03/1979 A 13/03/1984

09/161.796/2003 174.783-1 3 23/01/2000 A 21/10/2005

09/535.114/2008 209.543-8 3 17/05/2002 A 15/05/2007

09/710.048/2008 224.063-8 2 12/04/2002 A 21/05/2007

09/725.068/2008 231.204-9 3 26/12/2002 A 21/01/2008

09/013.561/1998 160.376-0 3 30/06/1993 A 10/08/1998

10/147.114/1991 118.551-1 3 26/04/1997 A 24/04/2002

04/551.129/2003 197.522-6 3 27/08/1998 A 25/08/2003

07/033.782/1990 108.751-9 2 30/01/1996 A 19/02/2001

09/650.090/2008 198.152-1 3 20/10/1998 A 18/10/2003

09/690.843/2008 176.752-4 3 03/08/2001 A 01/08/2006

04/290.864/1990 097.796-7 3 15/10/2001 A 13/10/2006

05/011.190/1990 117.772-4 3 14/02/2002 A 12/00/2007

07/038.682/1990 098.179-5 3 18/10/1999 A 25/10/2004

 10

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

08/007.132/1978 047.685-3 1 28/02/1999 A 26/02/2004

09/043.521/1991 133.440-8 3 12/10/1992 A 10/101997

09/675.107/2008 209.799-6 3 17/05/2002 A 14/06/2007

09/740.050/2008 231.503-4 3 06/01/2003 A 06/01/2008

01/301.315/1992 175.122-1 3 12/06/2002 A 10/06/2007

09/022.665/1996 019.995-0 1 29/03/1992 A 15/05/1996

09/024.654/1985 016.631-4 3 07/09/1995 A 04/09/2000

09/605.109-2008 175.637-8 3 26/01/1996 A 23/01/2001

04/376.386/1997 143.323-4 3 16/08/2001 A 18/09/2006

07/013.634/1991 116.649-5 3 27/12/1994 A 01/01/2000

09/000.899/1986 066.689-1 3 11/09/2002 A 09/09/2007

09/560.103/2008 214.323-8 2 17/05/2002 A 15/05/2007

11/000.281/1991 117.871-4 3 10/01/1996 A 24/01/2001

09/005.142/1986 019.473-8 3 30/12/1990 A 28/12/1995

09/019.700/1995 111.096-4 3 01/09/1996 A 30/08/2001

05/000.482/1986 071.190-3 3 06/09/1992 A 04/09/2007

05/001.747/1997 152.810-8 3 20/11/1996 A 18/11/2001

05/010.894/1990 098.645-5 3 21/04/2002 A 19/04/2007

07/001.209/1983 081.684-3 3 12/02/2002 A 20/02/2007

09/037.896/1992 141.134-7 3 26/10/1995 A 13/11/2000

09/575.035/2008 213.805-5 3 17/05/2002 A 16/06/2007

 11

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

12/002.955/1987 082.197-5 3 15/03/2000 A 03/05/2005

09/090.016/1984 015.267-8 3 16/05/1998 A 14/05/2003

04/391.465/1984 088.015-3 3 06/12/2002 A 04/12/2007

06/000.870/2007 099.174-5 3 16/03/2002 A 13/04/2007

09/003.214/1992 132.294-0 3 26/04/1992 A 19/06/1997

09/011.092/1986 066.003-5 3 29/06/1998 A 21/06/2003

09/031.965/1990 096.321-5 3 20/03/2002 A 26/03/2007

09/635.602/2008 229.606-9 3 29/11/2002 A 10/12/2007

05/011.219/1990 114.909-5 3 07/03/2002 A 30/03/2007

06/194.047/1990 118.688-1 3 14/02/2002 A 12/02/2007

07/002.235/1982 013.489-0 3 14/03/2002 A 12/03/2007

12/000.366/1991 099.178-6 3 14/02/2002 A 12/02/2007

07/014.540/1981 080.006-0 3 17/06/1998 A 15/06/2003

07/053.254/1989 094.525-3 3 13/05/1992 A 08/06/1997

10/001.003/1995 097.098-8 3 28/06/2002 A 26/06/2007

11/003.367/1995 149.486-3 2 19/11/1990 A 17/11/1995

07/004.580/1986 083.910-0 2 21/04/2000 A 19/04/2005

09/000.039/1991 091.859-9 3 21/03/2002 A 29/03/2007

09/013.694/1994 131.230-5 3 30/04/1998 A 28/05/2003

09/028.574/1986 067.486-1 3 23/02/2000 A 01/04/2005

12/300.823/1991 099.234-7 3 16/02/1997 A 13/02/2002

 12

Processo Matricula Mês Vendido Pb Comprometido

04/000.364/2008 165.852-5 3 12/06/1999 A 09/06/2004

04/550.935/1990 098.662-0 3 01/02/1997 A 30/01/2002

05/010.734/1990 092.027-2 3 16/02/1997 A 18/02/2002

08/002.672/1990 097.134-1 3 27/03/1998 A 25/03/2003

05/006.203/1988 082.267-6 3 19/02/2002 A 17/02/2007

Art. 2º Ficam autorizados os Órgãos Setoriais e Seccionais de Recursos Humanos do

Poder Executivo Municipal a proceder ao deferimento dos processos de indenização

em pecúnia dos períodos bases de Licença Especial adquiridos e não gozados ou não

convertidos em Tempo de Serviço, requeridos pelos servidores detentores das

matrículas abaixo.  Fica incluída a matricula nº 650.232-2, por ter sido omitida na

Resolução SMA nº 1.418, de 27/05/2008 publicada no D.O RIO de 29/05/08.

 13

Art.3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

D.O RIO 24.06.2008